
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 11.11.2016  № 651  
 

Об  утверждении  среднесрочного 
финансового  плана  МО «Бакчарский  
район»  на  2017-2019 годы 

 
 

 

 
В соответствии со статьей 174 Бюджетного  кодекса Российской Федерации, 

Порядком разработки среднесрочного финансового плана МО «Бакчарский  район», 
утвержденным  Постановлением  Главы  района  от  29.12.2007 № 569  

 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 
1.  Утвердить среднесрочный финансовый план  МО  «Бакчарский  район»  на 2017-

2019 годы  согласно  приложений  1, 2, 3, 4, 5, 6. 
2.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на начальника  

финансового  отдела Администрации Бакчарского района Харина В.С. 
3.  Предоставить среднесрочный  финансовый  план МО  «Бакчарский  район»  на 

2017-2019 годы  в  Думу Бакчарского района  одновременно с проектом местного бюджета 
Бакчарского района  на 2017 год. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Бакчарского района в разделе «Муниципальные  финансы». 
 

 

И.о. Главы  района  В.П.Флягин 
 
 

 



План на 
текущий 

финансовый 
год ***

План на 
01.11.2016г.

Очеред 
ной 

финансов
ый год 1-й год 2-й год

Очеред 
ной 

финансовы
й год 1-й год 2-й год

Очеред 
ной 

финансов
ый год 1-й год 2-й год

(2017г.) (2018г.) (2019г.) (2017г.) (2018г.) (2019г.) (2017г.) (2018г.) (2019г.)
(n-1) n (n+1) (n+2) (n+3) (n+1) (n+2) (n+3) (n+1) (n+2) (n+3)

1. Исходные 
макроэкономические 
показатели 1

а). Прогноз инфляции 2 1,056 1,045 1,046 1,056 1,045 1,046 1,056 1,045 1,046

б)Прогноз цен и тарифов 3

-теплоснабжение 4 1,040 1,040 1,038 1,040 1,040 1,038 1,040 1,040 1,038

-водоснабжение 5 1,051 1,061 1,053 1,051 1,061 1,053 1,051 1,061 1,053

-электроснабжение 6 1,073 1,065 1,060 1,073 1,065 1,060 1,073 1,065 1,060

-услуги связи 7 1,056 1,045 1,046 1,056 1,045 1,046 1,056 1,045 1,046

в) Фонд заработной платы 8 772 382,0 797 462,0 806 954,0 816 523,0 835 538,0 818 154,0 844 769,0 883 692,0 834 831,0 862 138,0 889 677,0

2.Доходы местного бюджета в 
условиях действующего 
налогового и бюджетного 
законодательства, тыс. рублей

9=10+21+32+
33+34 359 114,9 296 222,7 183 898,6 140 332,9 140 357,4 184 107,7 140 868,9 141 251,3 183 898,6 140 332,9 140 357,4

из них:

2.1. Налоговые доходы тыс. 
рублей

10=СУММА(
12:20-13) 20 921,8 57 016,0 22 037,7 22 458,5 22 088,3 22 132,3 22 994,5 22 982,2 21 923,2 22 458,5 22 088,3

в том числе: 11
2.1.1. Налог на доходы с 
физических лиц 12 14 198,3 49 650,3 15 067,5 15 495,0 15 510,0 15 276,6 16 031,0 16 403,9 15 067,5 15 495,0 15 510,0
дополнительному 
нормативу(35,96%) 13 0,0 35 035,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2.Акцизы 14 1 460,3 2 054,0 2 006,0 1 774,0 1 774,0 2 006,0 1 774,0 1 774,0 2 006,0 1 774,0 1 774,0
2.1.3.Налог, взимаемый в связи 
с применением УСН 15 1 265,0 1 625,0 1 419,3 1 390,9 1 214,0 1 304,8 1 390,9 1 214,0 1 304,8 1 390,9 1 214,0

2.1.4. Единый налог на 
вменённый доход 16 3 102,2 2 774,0 2 790,4 2 974,6 2 730,0 2 790,4 2 974,6 2 730,0 2 790,4 2 974,6 2 730,0

2.1.5. Единый 
сельскохозяйственный налог 17 102,3 115,7 135,6 164,3 164,3 135,6 164,3 164,3 135,6 164,3 164,3

Приложение №1
к  Постановлению Администрации Бакчарского района от 11.11.2016г. № 651

Справочно: утвержденный СФП на 
2017 - 2019 годыВариант 2 (оптимистичный)Вариант 1(инерционный)

Основные показатели среднесрочного финансового плана МО "Бакчарский район" на   2017-2019 годы

Показатель Строка

Факт за 
отчетный 

финансовый 
год (2015 г)



2.1.6 Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной 
системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 18 0,0 0,0 0,0
2.1.7.Налоги сборы и 
регулярные платежи за 
пользование природными 
ресурсами 19 0,0 0,0

2.1.8. Госпошлина 20 793,5 797,0 618,9 659,7 696,0 618,9 659,7 696,0 618,9 659,7 696,0
2.1.9.Задолженность и 
перерасчёты по отмененным 
налогам, сборам и иным 
обязательным платежам 21 0,2 0,0

2.2. Неналоговые доходы тыс. 
рублей

22=СУММА(
23:31) 9 076,0 10 108,0 10 691,6 10 120,8 10 576,5 10 806,1 10 120,8 10 576,5 10 806,1 10 120,8 10 576,5

2.2.1 Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за 
счёт бюджетов 
муниципального района 23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2 Доходы, полученные виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 24 1 476,0 1 400,0 1 300,0 1 150,0 1 150,0 1 300,0 1 150,0 1 150,0 1 300,0 1 150,0 1 150,0

2.2.3  Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
на земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением 
земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 25 147,2 208,0 176,2 0,0 0,0 176,2 0,0 0,0 176,2 0,0 0,0



2.2.3 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов управления 
муниципальных районов и 
созданных ими учреждений 26 538,2 560,0 478,6 548,0 548,0 478,6 548,0 548,0 436,0 548,0 548,0

2.2.4. Доходы от перечисления 
части прибыли, оставшейся 
после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий созданных 
муниципальными районами 27 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.5. Плата за негативное 
воздействие на окружающую 
среду 28 155,2 134,0 0,0 136,0 136,0 114,5 136,0 136,0 114,5 136,0 136,0

2.2.6 Доходы от оказания 
платных услуг и компенсации 
затрат государства 29 5 681,9 6 651,0 7 366,8 7 454,4 7 867,0 7 366,8 7 454,4 7 867,0 7 366,8 7 454,4 7 867,0

2.2.6 Доходы от продажи 
муниципального имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов 30 45,1 260,9 539,0 0,0 0,0 539,0 0,0 0,0 539,0 0,0 0,0

2.2.7. Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и 
которые расположены в 
границах поселений 31 62,4 100,0 97,0 50,0 50,0 97,0 50,0 50,0 97,0 50,0 50,0

2.2.8. Штрафы, санкции и 
возмещение ущерба 32 970,0 794,1 734,0 782,4 825,5 734,0 782,4 825,5 734,0 1 055,3 825,5

2.2.9. Прочие неналоговые 
доходы 33 0,0

2.2.10. Возврат остатков 
субсидий и субвенций из 
бюджетов муниципальных 
районов(219) 34 -1 501,9 -5 964,5



2.2.11. Доходы бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации и 
организации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет.(218) 35 1 501,9 5 152,1

2.3 Доходы   в    виде    
межбюджетных 
трансфертов от бюджетов 
других уровней (без учёта 
поступлений из 
регионального фонда 
компенсаций) 36 328 644,6 229 844,1 151 169,3 107 753,6 107 692,6 151 169,3 107 753,6 107 692,6 151 169,3 107 753,6 107 692,6
2.4.Прочие безвозмездные 
поступления 37 472,5 67,0
3. Общая сумма расходов в 
условиях действующего 
налогового и бюджетного 
законодательства 38=39+43 289 243,5 362 995,7 183 898,6 140 332,9 140 357,4 184 107,7 140 868,9 141 251,3 183 898,6 140 332,9 140 357,4

3.1. Бюджет действующих 
обязательств, тыс. рублей 39=40+41+42 240 569,0 240 405,5 181 877,6 140 332,9 140 357,4 182 086,7 140 868,9 141 251,3 181 877,6 140 332,9 140 357,4
3.1.1.Расходы текущего 
характера, тыс. рублей 40 240 569,0 240 144,6 181 577,6 140 032,9 140 057,4 181 786,7 140 568,9 140 951,3 181 577,6 140 032,9 140 057,4
3.1.2. Расходы капитального 
характера, тыс. рублей 41 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.3. Резервные фонды 42 0,0 260,9 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

3.2.Оценка ресурсов для 
формирования бюджета 
принимаемых обязательств, 
тыс. рублей 43=44+45 48 674,5 122 590,2 2 021,0 0,0 0,0 2 021,0 0,0 0,0 2 021,0 0,0 0,0
3.2.1. Расходы текущего 
характера, тыс. рублей 44 860,7 19 776,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2.2. Расходы капитального 
характера, тыс. рублей 45 47 813,8 102 814,1 2 021,0 0,0 0,0 2 021,0 0,0 0,0 2 021,0 0,0 0,0
4.Дефицит(-), профицит (+) 
бюджета 46=9-38 69 871,4 -66 773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.Муниципальный долг 47=48+49 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Объем муниципального 
долга, тыс. рублей 48 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
5.2.Остаток задолженности по 
муниципальным гарантиям, 
тыс. рублей 49 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Источники покрытия дефицита 50=51+52 -69 871,4 66 773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том  числе:

Разница между средствами, 
полученными от возврата 
бюджетных кредитов, 
предоставленных из бюджета 
муниципального района 
юридическим лицам в валюте 
РФ, и средствами, 
предоставленными из бюджета 
муниципального района 
юридическим лицам в виде 
бюджетных кредитов в валюте 
РФ 51 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Изменение остатков 
бюджетных средств 52 -69 871,4 66 773,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1-й год 2-й год
2015 2016 2017 2018 2019

1. Доходы, всего 359 114,90 296 222,70 183 898,60 140 332,90 140 357,40
в том числе:

1.1.Налоговые доходы 20 921,80 57 016,00 22 037,70 22 458,50 22 088,30
1.2.Неналоговые доходы 9 076,00 10 108,00 10 691,60 10 120,80 10 576,50
1.3. Безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 329 117,10 229 098,70 151 169,30 107 753,60 107 692,60
из них:
1.3.1. Межбюджетные трансферты из 
бюджетов других уровней ** 328 644,60 229 031,70 151 169,30 107 753,60 107 692,60
2. Расходы, всего 289 243,50 362 995,70 183 898,60 140 332,90 140 357,40
в том числе:

2' Из общего объема расходов:

2.1'. Расходы текущего характера 241 429,70 259 920,70 181 577,60 140 032,90 140 057,40
2.2'. Расходы капитального характера 47 813,80 102 814,10 2 021,00 0,00 0,00
3. Профицит (+), дефицит (-) 69 871,40 -66 773,00 0,00 0,00 0,00
4. Источники финансирования 
дефицита бюджета, сальдо -69 871,40 66 773,00 0,00 0,00 0,00
4.1. Привлечение -69 871,40 66 773,00 0,00 0,00 0,00
4.2. Погашение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Муниципальный долг 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:

5.1. Остаток задолженности по выданным 
муниципальным гарантиям 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Доходы, всего 379 061,40 316 131,90 205 032,90 162 255,10 162 291,60
в том числе:
1.1.Налоговые доходы 38 473,20 77 352,10 41 320,80 42 624,00 42 265,80
1.2.Неналоговые доходы 11 453,60 11 789,00 12 542,80 11 877,50 12 333,20
1.3. Безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 329 134,60 226 990,80 151 169,30 107 753,60 107 692,60
2. Расходы, всего 320 077,50 388 752,60 205 032,90 162 255,10 162 291,60
3. Профицит (+), дефицит (-) 58 983,90 -72 620,70 0,00 0,00 0,00

Приложение №2
к  Постановлению Администрации Бакчарского района от 11.11.2016г. № 651

Среднесрочный финансовый план МО "Бакчарский район" на 2017-2019 годы

Консолидированный бюджет муниципального образования (без учета 
межбюджетных трансфертов между местными бюджетами)

Показатели

Отчетный 
финансовый 

год 
(исполнение)

Очередной 
финансовый 

год
Плановый период

Текущий 
финансовый 
год (план на 
01.11.2016 г)



БДО* БПО ** всего БДО* БПО ** всего БДО* БПО ** всего
1.Дума  909 62,90 35,00 37,00 37,00 37,00 37,00 37,00 37,00
2. Администрация 
Бакчарского 
района 901 119 674,90 164 907,90 69 820,10 2 021,00 71 841,10 40 486,40 0,00 40 486,40 40 425,40 0,00 40 425,40
3. Финансовый 
отдел 
Администрации 
Бакчарского 
района 992 26 651,80 22 366,60 25 537,20 0,00 25 537,20 19 852,20 0,00 19 852,20 19 937,60 0,00 19 937,60
4. Отдел 
образования 
Администрации 
Бакчарского 
района 912 136 478,00 169 551,40 84 214,30 0,00 84 214,30 78 293,30 0,00 78 293,30 78 293,40 0,00 78 293,40
5.Отдел сельского 
хозяйства 911 3 306,30 4 500,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.Избирательная 
комиссия МО 
"Бакчарский  
район" 913 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7.Контрольно-
счетная палата 
Бакчарского  
района 914 1 569,60 1 634,30 1 664,00 0,00 1 664,00 1 664,00 0,00 1 664,00 1 664,00 0,00 1 664,00
8.Отдел опеки и 
попечительства 
Администрации 
Бакчарского 
района 915 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение №3
к  Постановлению Администрации Бакчарского района от 11.11.2016г. № 651

Бюджеты главных распорядителей бюджетных средств в 2017-2019 годах

Главные 
распорядители 

бюджетных 
средств

Код 
главного 

распоряди
теля/ 

раздел 
функциона

льной 
классифик

ации 
расходов 
бюджетов 

РФ

Отчетный 
финансовы
й год (факт)

Текущий 
финансовый 
год (план на 
01.11.2016 г)

2015 2016
2017 2018 2019

Плановый период

Очередной финансовый год 1-й год 2-й год



9.Отдел по 
социально-
экономическому 
развитию села 
Администрации 
Бакчарского 
района 911 605,00 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего 289 243,50 362 995,70 181 877,60 2 021,00 183 898,60 140 332,90 0,00 140 332,90 140 357,40 0,00 140 357,40

в том числе
 Общегосударствен
ные вопросы 0100 36 306,80 35 560,20 38 996,50 500,00 39 496,50 36 743,60 0,00 36 743,60 36 743,60 0,00 36 743,60
Национальная 
безопасность и 
правоохранительна
я деятельность 0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
 Национальная 
экономика 0400 5 122,00 19 302,90 5 663,00 0,00 5 663,00 3 604,00 0,00 3 604,00 3 604,00 0,00 3 604,00
 Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 0500 72 850,30 98 163,30 25 129,50 1 521,00 26 650,50 434,50 0,00 434,50 434,50 0,00 434,50
 Образование 0700 129 079,20 161 770,40 84 159,70 84 159,70 78 243,30 0,00 78 243,30 78 243,40 0,00 78 243,40
 Культура 0800 14 232,00 18 643,20 6 866,80 0,00 6 866,80 6 757,00 0,00 6 757,00 6 691,00 0,00 6 691,00
 Здравоохранение 0900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Социальная 
политика 1000 10 529,70 12 333,40 893,90 0,00 893,90 143,90 0,00 143,90 148,90 0,00 148,90
Физическая 
культура и спорт 1100 1 706,40 1 502,60 1 567,20 0,00 1 567,20 1 267,20 0,00 1 267,20 1 267,20 0,00 1 267,20
 Межбюджетные 
трансферты 1400 19 417,10 15 719,70 18 601,00 0,00 18 601,00 13 139,40 0,00 13 139,40 13 224,80 0,00 13 224,80



Приложение  №4 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 11.11.2016г. № 651  

 
 

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  
(без учета дотаций за счет субвенций из областного фонда компенсаций) сельских 

поселений на очередной финансовый год и плановый период 
 
 

Наименование поселений Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, тыс.руб.  

 2017 2018 2019 
1. Бакчарское сельское поселение 5121,2 5121,2 5121,2 
2. Вавиловское сельское поселение 413,6 413,6 413,6 
3. Высокоярское сельское поселение 1508,2 1508,2 1508,2 
4. Парбигское сельское поселение 2632,5 2632,5 2632,5 
5. Плотниковское сельское поселение 858,3 858,3 858,3 
6. Поротниковское сельское поселение 466,2 466,2 466,2 
   Всего 11000 11000 11000 
 
 
 
 
 
 

Распределение  иных  межбюджетных  трансфертов на сбалансированность 
сельским  поселениям  на  очередной  финансовый  год  и   плановый  период 

 
 

Наименование поселений Иные межбюджетные  трансферты, 
тыс.руб. 

 2017 2018 2019 
1. Бакчарское сельское поселение 579 0 0 
2. Вавиловское сельское поселение 1732 568,1 591 
3. Высокоярское сельское поселение 1829 600 624 
4. Парбигское сельское поселение 0 0 0 
5. Плотниковское сельское поселение 916 300 312,5 
6. Поротниковское сельское поселение 2045 671,3 697,3 
Нераспределенные средства 500 0 0 
    Всего 7601 2139,4 2224,8 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение  №5 
к Постановлению Администрации Бакчарского района от 11.11.2016г. № 651  

 
Нормативы отчислений налога на доходы физических лиц  в бюджет 

муниципального района и в  бюджеты поселений на очередной финансовый год и 
плановый период 

Коды платежей согласно бюджетной классификации  
000 1 01 02010 01 0000 110, 000 1 01 02020 01 0000 110, 000 1 01 02030 01 0000 110,  

000 1 01 02040 01 0000 110 
(в процентах) 

Бюджет  муниципального района 

Наименование 
поселения 

Бюджеты сельских 
поселений 

Минимальный 
норматив для 

муниципального 
района 

Дополнитель 
ный норматив для 

муниципального района 

 2017 2018 2019 2017 2018 2019 2017 2018 2019 
1. Бакчарское 
сельское 
поселение 10 10 10 15 15 15 0 0 0 
2. Вавиловское 
сельское 
поселение 10 10 10 15 15 15 0 0 0 
3. 
Высокоярское 
сельское 
поселение 10 10 10 15 15 15 0 0 0 
4.Парбигское 
сельское 
поселение 10 10 10 15 15 15 0 0 0 
5. 
Плотниковское 
сельское 
поселение 10 10 10 15 15 15 0 0 0 
6. 
Поротниковск
ое сельское 
поселение 10 10 10 15 15 15 0 0 0 
 


